新北市立文山國民中學113學年度第1學期1月份導師會報會議紀錄

壹、會議時間：114年1月2日(星期四)上午8時15分

貳、會議地點：文碧2樓會議室

參、主席：鄧貴安主任                                               記錄：陳之君

肆、出席人員：如簽到表

伍、工作報告：詳如附件

陸、建議事項：

建議事項1：第3次段考為週四、週五，休業式是週一，請問考程規劃為何？

回應：已安排，第三次段考第2天（1月17日）下午第5-7節有反毒反霸凌友善校園宣導

暨體育館設備剪綵儀式：參加對象為全校學生。

建議事項2：請重新檢視學生獎懲手冊，尤其111、112學年度，評估因「遲到」、「曠

課」、「服儀」的記過，是否能直接銷過？

回應：「遲到」、「曠課」、「服儀」獎懲修正以正向管教為原則不宜列入懲處，在校生皆

適用，學務處直接銷過處理。

建議事項3：學生反應段考時，作答會受幼兒園在操場活動干擾。班級教室上方電扇許

久未清，不斷掉灰塵下來。

回應：會請幼兒園活動避開段考時段。另安排於2月8日（星期六）進行教室電風扇清

洗。

柒、提案討論：

為本校作息修正調查統計一案，提請討論。

說明：共四建議方案，如附件；採多數決，下學期末校務會議討論。

結果：依據「新北市國民中小學學生在校作息時間規劃注意事項」經課程發展委員會審

議通過後，納入課程計畫，並經校務會議通過後報局備查。晨掃、早自習和上午每節上

課時間調整，方案1—一票；方案2—0票；方案3—0票；方案4—15票；意向多數為方案

4，送課發會審議。(投票人：含特教3位、資優2位及資源班1位導師，共32位導師，5位

未到)

捌、主席報告：

服儀委員會討論

1.學號加上座號，共5個數字。

2.修正本校服裝儀容規範要點。(因應相關法案的修正)

玖、臨時動議：

1.因外掃區域太分散，請學務處調整。

2.請教務處提供九年級無法畢業學生預警通知單。

壹拾、 散會時間：上午9時00分。